Nº 381 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2023 .......................................... 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2023 .......................................... 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2023 .......................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

001/2023 ................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 – PUBLICAÇÃO

(DISPENSA) .............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 – PUBLICAÇÃO

(DISPENSA) .............................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 – PUBLICAÇÃO

(DISPENSA) .............................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023 – PUBLICAÇÃO

(DISPENSA) .............................................................. 3

AVISO DE CONTRATAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE pretende realizar
CONTRATAÇÃO PROFISSIONAL ENFERMEIRO(A)
PARA PRESTAR SERVIÇOS COM PLANTÕES DE 12

HORAS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital.
 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com ou WhatsApp (63) 3467-
1160, até o dia 13 de janeiro de 2023, em horário de
expediente da prefeitura municipal de Presidente
Kennedy-TO, qualquer interessado poderá
protocolar o envelope munido da proposta de preço
e dos documentos de habilitação no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE COMPRAS,
localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº
1242, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-
000 oportunidade em que a Equipe de Contratação
escolherá a proposta mais vantajosa. Valor Total
estimado da contratação é de R$ 32.666,67 (trinta e
dois mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta
e sete centavos).

Presidente Kennedy-TO 10 de janeiro de 2023.

LILIA RODRIGUES COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, pretende realizar
CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPCIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA NAS AÇÕES DO ICMS ECOLÓGICO E
GESTÃO DO SISTEMA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS
PARA EMISSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 381

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/01%20-%20Janeiro/381%20-%2010-01/DOEMPK%20-%20Nº%20381%20-%2010-01-2023.docx#_Toc124257494
mailto:dpcompraspk@gmail.com

Nº 381 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com ou WhatsApp (63) 3467-
1160, até o dia 13 de janeiro de 2023, em horário de
expediente da prefeitura municipal de Presidente
Kennedy-TO, qualquer interessado poderá
protocolar o envelope munido da proposta de preço
e dos documentos de habilitação no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE COMPRAS,
localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº
1242, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-
000 oportunidade em que a Equipe de Contratação
escolherá a proposta mais vantajosa. Valor Total
estimado da contratação é de R$ 44.800,00
(quarenta e quatro mil oitocentos reais).

Presidente Kennedy-TO 10 de janeiro de 2023.

DALTON PEREIRA DA SILVA

Secretário Mul. Meio Ambiente
Limpeza Pública e Serviços Urbanos

AVISO DE CONTRATAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Secretaria
Municipal de Administração, pretende realizar
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE SITE DA
PREFEITURA, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, MONITORAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DO PORTAL DA
TRANSFERÊNCIA, OUVIDORIA E E-SIC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital.
 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com ou WhatsApp (63) 3467-
1160, até o dia 13 de janeiro de 2023, em horário de
expediente da prefeitura municipal de Presidente
Kennedy-TO, qualquer interessado poderá

protocolar o envelope munido da proposta de preço
e dos documentos de habilitação no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE COMPRAS,
localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº
1242, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-
000 oportunidade em que a Equipe de Contratação
escolherá a proposta mais vantajosa. Valor Total
estimado da contratação é de R$ 33.200,00 (trinta e
três mil e duzentos reais).

Presidente Kennedy-TO 10 de janeiro de 2023.

OLAVO PAIVA NUNES
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

001/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar:
PREGÃO PRESENCIAL – 001/2023 “MENOR PREÇO
POR ITEM” com abertura prevista para o dia
25/01/2023 às 07:15hs, cujo objeto é a Contratação
de empresa ou um Profissional na área medica,
visado subsidiar os exames de Ultrassonografia em
Geral, e Serviços médico (especialidade nefrologia),
para atender demanda de pacientes da rede do
Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-
TO, nos termos e condições constantes no Edital,
Temos de Referência e Minuta do Contrato. Mais
informações (63) 3467-1160.

Presidente Kennedy – TO, 10 de janeiro de 2022.

Lilia Rodrigues Costa

Secretária do Fundo Municipal De Saúde De
Presidente Kennedy-TO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato N. 11/2023
Processo Administrativo: 013/2023
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, COM SEDE E FORO NESTA
CIDADE, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº.
01.785.492/0001-30 E A EMPRESA 48.956.665

mailto:dpcompraspk@gmail.com
mailto:dpcompraspk@gmail.com

Nº 381 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

HENRIQUE FERREIRA KANCK, PESSOA JURÍDICA,
DEVIDAMENTE INSCRITA NO CPF/CNPJ SOB Nº
48.956.665/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de marketing digital, gestão de redes
sociais, flyers, banners, edição de imagens e vídeos,
criação de artes e suporte a eventos culturais no
município.
Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 53

Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 10/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 12/2023
Processo Administrativo: 013/2023
Partes: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE E FORO
NESTA CIDADE, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº.
06.074.521/0001-70 E A EMPRESA 48.956.665
HENRIQUE FERREIRA KANCK, PESSOA JURÍDICA,
DEVIDAMENTE INSCRITA NO CPF/CNPJ SOB Nº
48.956.665/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de marketing digital, gestão de redes
sociais, flyers, banners, edição de imagens e vídeos,
criação de artes e suporte a eventos culturais no
município.
Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO;
Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146;
Fonte de Recursos: 1.500.1001;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
Ficha: 414;
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 10/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 13/2023
Processo Administrativo: 013/2023
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE E FORO
NESTA CIDADE, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº.
11.231.208/0001-38 E A EMPRESA 48.956.665
HENRIQUE FERREIRA KANCK, PESSOA JURÍDICA,
DEVIDAMENTE INSCRITA NO CPF/CNPJ SOB Nº
48.956.665/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de marketing digital, gestão de redes
sociais, flyers, banners, edição de imagens e vídeos,
criação de artes e suporte a eventos culturais no
município.
Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104;
Fonte de Recursos: 1.500.1002;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
Ficha: 281;
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 10/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 14/2023
Processo Administrativo: 013/2023
Partes: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023,
QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO
DO (A) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,
COM SEDE E FORO NESTA CIDADE, INSCRITO NO
CNPJ SOB Nº. 17.682.086/0001-82 E A EMPRESA
48.956.665 HENRIQUE FERREIRA KANCK, PESSOA

Nº 381 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JURÍDICA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CPF/CNPJ
SOB Nº 48.956.665/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de marketing digital, gestão de redes
sociais, flyers, banners, edição de imagens e vídeos,
criação de artes e suporte a eventos culturais no
município.
Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL;
Dotação: 04.01.08.244.2164.2.137;
Fonte de Recursos: 1.500.0000;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
Ficha: 361;
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 10/01/2023

		2023-01-10T17:47:47-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130